[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	29.04.2009
	№ 914.

г.Нефтеюганск

О внесении  изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 28.06.2007 № 425 «Об утверждении Программы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов межмуниципального характера на период 2008-2010 гг.»

В соответствии с установленными лимитами бюджетных обязательств на 2009 год, утвержденные постановлением главы Нефтеюганского района от 13.03.2009  № 126-па «О мерах по реализации пункта 41 Решения Думы Нефтеюганского района от 12.12.2008 № 835 «Об утверждении бюджета муниципального образования Нефтеюганский район на 2009 год и на плановый период 2010 – 2011 годы», Дума Нефтеюганского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы Нефтеюганского района от 28.06.2007  № 425 «Об утверждении Программы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов межмуниципального характера на период 2008-2010 гг.», изложив в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию.
Глава

Нефтеюганского района

В.Н. Семёнов

« 29 »  апреля   2009 г.
Приложение к Решению
Думы Нефтеюганского района

от « 29 »  апреля   2009 г. № 914
ПРОГРАММА

по содержанию, текущему ремонту автомобильных дорог,

предназначенных для решения вопросов местного значения

межмуниципального характера

 (относятся к собственности муниципального района)

1. Цель и задачи программы Нефтеюганского района по содержанию и текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения межмуниципального характера.

1. Целью программы является создание условий для устойчивого развития Нефтеюганского района за счет совершенствования сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения межмуниципального характера (далее – автомобильные дороги межмуниципального характера).

2. Задачи Программы:

1) повышение технического уровня автомобильных дорог межмуниципального характера;

2) оптимизация сети автомобильных дорог Нефтеюганского района в рамках Постановления Правительства ХМАО-Югры от 10.05.2007 №120-п «О вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог общего пользования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»;

3) повышение безопасности дорожного движения;

4) повышение эффективности управления автомобильными дорогами межмуниципального характера.

2. Сроки и этапы реализации Программы.

1. Сроки реализации Программы – 2008 – 2010 годы.

2. Этапами реализации Программы являются разрабатываемый сроком на один год и утверждаемый в установленном законодательством порядке перечень объектов ремонта и содержания автомобильных дорог межмуниципального характера.

3. Основные мероприятия Программы.

Основные мероприятия Программы заключаются в реализации следующих программных проектов (приложение1 к программе)

1) ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования;

2) повышение безопасности дорожного движения.

4. Объемы и источники финансирования Программы.

1. Финансирование Программы осуществляется за счет  средств бюджета Нефтеюганского района, и иных источников в соответствии с законодательством.

2. Ежегодные объемы финансирования Программы определяются в соответствии с утвержденным  бюджетом Нефтеюганского района на соответствующий финансовый год и с учетом дополнительных источников финансирования.

5.Ожидаемые результаты реализации Программы.

Ожидаемые результаты реализации программы:

1) повышение технического уровня автомобильных дорог межмуниципального характера;

2)    снижение количества дорожно-транспортных происшествий;

3) обеспечение постоянного круглогодичного выхода на сеть автомобильных дорог общего пользования.

6. Муниципальный заказчик Программы.

Муниципальным заказчиком настоящей Программы является комитет по управлению муниципальным имуществом Нефтеюганского района.

7. Организация управления и исполнения Программы.

1. Управление реализацией Программы осуществляется комитетом по транспорту, связи, дорогам и телекоммуникациям совместно с комитетом по управлению муниципальным имуществом.

2. Комитет по транспорту, связи, дорогам и телекоммуникациям осуществляет постоянный, в том числе оперативный контроль за выполнением программных мероприятий и целевым использованием выделенных на их реализацию финансовых средств, обеспечивает взаимодействие участников Программы с исполнительными органами государственной власти автономного округа по вопросам реализации настоящей Программы.

3. Комитет по транспорту, связи, дорогам и телекоммуникациям обеспечивает подготовку отчетных данных об исполнении программных мероприятий и ежегодно  представляет информацию о ходе выполнения Программы на рассмотрение Главе Нефтеюганского района для внесения ее в Думу Нефтеюганского района.

4. Комитет по  управлению муниципальным имуществом организует исполнение Программы в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа –Югры и решениями Думы Нефтеюганского района на основании муниципальных контрактов.

8. Контроль за исполнением Программы.

Контроль за исполнением Программы осуществляют Дума Нефтеюганского района, администрация Нефтеюганского района в пределах своих полномочий в соответствии с законодательством.

Приложение к программе

Перечень автомобильных дорог,

предназначенных к содержанию и ремонту

	Наименование
	 2008 год
	 2009 год
	 2010 год

	км
	тыс.руб.
	км
	тыс.руб.
	км
	тыс.руб.

	Автомобильная дорога «Подъезд к п.п. Усть-Юган, Юганская Обь» км1 – км34+239

	1. Содержание автомобильной дороги
	34,239
	7576
	34,239
	4960
	34,239
	6955

	2. Устранение мест размывов дорожного полотна, устройство водопропускных труб (6км, 28км)
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-

	3. ПИР на ремонт мостов (8км, 15км, 18км, 20км, 23км) (в связи с изменением действующего законодательства доработка существующих проектов в части барьерного ограждения)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Экспертиза ПСД ремонт мостов
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Экспертиза ПСД на ремонт дороги
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. Ремонт а/д

 участок км 18-км 27
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7. Ремонт а/д

участок км 28 – км 34,239
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8. Ремонт а/д

участок км 1 – км 17
	-
	-
	-
	1420
	-
	1586

	9. Ремонт моста на 23 км
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10. Ремонт моста на 18 км
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11. Ремонт моста на 20 км
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12. Ремонт моста на 8 км
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13. Ремонт моста на 15 км
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Автомобильная дорога «Подъезд к п.Каркатеевы» L=2,98 км

	1. Содержание автомобильной дороги
	2,98
	181
	2,98
	200
	2,98
	267

	2. Ремонт автомобильной дороги
	-
	-
	2,98
	-
	2,98
	100

	ИТОГО:

	7757

	6580

	8908